

Łódź

CENA NUMERU

25 gr.

Cena prenumeraty

w Łodzi

Mies. z dod. ilustr. 5 zł.
Dla robotników 4 zł.
Odnosz. do domu 30 gr.
Z dostawą pocztową 6 zł
Posa Łodzią egz. 27 gr.

Należność pocztowa
opłacona ryczałtem

**XXXIV r.
istnienia.**
Redakcja i Administracja

w ŁODZI

**Al. Kościuszki 41
TELEFON 100-28
Kont. P.K.O. 60594**

Red. przyjmuje od 5—6
Art. listów anonimowych
nie umieszcza się

1930 r.
Numer dzisiejszy składa się z 4 stron

ROZWÓJ

Poniedziałek, 2-go czerwca
№ 151

Ostry atak żydów na Angję

Po wstrzymaniu emigracji do Palestyny

LONDYN, 31.5. Wielkie wrażenie wywołał opublikowany dzisiaj memorał „Jewish Agency“, będący odpowiedzią Żydów na ogłoszony parę dni temu dokument rządu brytyjskiego w sprawie polityki w Palestynie oraz na sprowadzenie komisji Shawa do zbadania zajęć w Palestynie. Memorał obejmuje sto stron. Został on sporządzony przez Leonarda Steina i zawiera bardzo ostrą krytykę komisji Shawa, zarzucając jej stronniczość, odmawia kompetencji wydawania orzeczeń w sprawach emigracji i nabywania ziemi i stwierdza, że źródłem zajęć był fanatyzm religijny, a nie nędza, spowodowana rzekomo nadmiernym osiedleniem Żydów, czego dowodem, że zajęcia miały miejsce nie w ośrodkach kolonizacji żydowskiej, lecz w ośrodkach, zamieszkałych przez Żydów tubylców, nie mających nic wspólnego z napływem Żydów w ostatnich latach. Wśród przesłuchiwanych Arabów nie było żadnego, pozbawio-

nego ziemi przez napływ żydowski. Ukazanie się tego memorału obecnie, w związku z rozpoczynającą się we wtorek specjalną sesją stałej komisji mandatowej Ligi narodów w Genewie, uważane jest za fakt wielkiej wagi, zwłaszcza wobec trafnych argumentów, obalających sprawozdanie brytyjskie. „Times“ stwierdza, że poraz pierwszy od lat 10 zaznaczyła się tak surowa krytyka ze strony Żydów, którzy w potępieniu stanowiska Wielkiej Brytanji okazują wzajemną solidarność.

LONDYN, 31.5. Memorał „Jewish Agency“, potępiający bezwzględną politykę brytyjską w Palestynie wywołał w kręgach rządowych konsternację i obawę, że Żydzi w Genewie na sesji stałej 3 komisji mandatowej 3 czerwca wystąpią z wnioskiem odebrania Wielkiej Brytanji mandatu.

Znamienne, że zarzut kursu antyżydowskiego spotyka rząd socjalistyczny.

Kronika telegraficzna

PRZEŚLADOWANIE POLAKÓW W KOWNIE

„Dzień kowieński“ ogłasza listę składek na zapłacenie grzywny administracyjnej, nałożonej na redaktora odpowiedzialnego „Dnia kowieńskiego“, p. Butkiewicza, w wysokości 3.000 litów.

Z powodu niezapłacenia grzywny red. Butkiewicz został zaarrestowany i przebywa w więzieniu.

DYMISJA DYREKTORJATU W KŁAJPEDZIE

Dyrektorjat kłajpedzki wobec wyrażenia votum nieufności prezydentowi dyrektorjatu Kadginowi, złożył dymisję.

Dymisja została przez gubernatora kraje kłajpedzkiego przyjęta.

73-LECIE OJCA ŚWIĘTEGO

Pisma rzymskie poświęcają wzmianki z okazji 73-ej rocznicy urodzin Papieża, stwierdzając, że pomimo podeszłego wieku Ojciec Święty odznacza się niezwykle energią.

—000—

O obrazę Prezydenta Rzeszy Niemieckiej

Proces toczy się w Berlinie

BERLIN, 31. 5. Przed sądem ławniczym w Berlinie toczył się dziś sensacyjny proces polityczny przeciwko Reichstagu Goebbelsowi oskarżonemu o obrazę prezydenta Rzeszy Hinderburga. W grudniu r. b. Goebbels na łamach swego pisma „Der Angriff“ wystąpił z ostrym artykułem zawierającym ciężkie zarzuty przeciwko prezydentowi z powodu podpisania planu Younga.

Proces ten zarówno ze względu na rolę osobę prezydenta budził niezwykle zainteresowanie w kręgach politycznych. Już od wczesnych godzin porannej zaczęły się gromadzić przed gmachem sądowym w Meiblicie grupy hitlerowców którzy przemocą zamierzali wedrzeć się na salę rozprawy. Wzmocnione posterunki policji strzegły wejścia do gmachu.

Katastrafa parowca wycieczkowego

Z 64 ludzi uratowano tylko 30

NOWY JORK, 31.5. W niewielkiej odległości od brzegu kalifornijskiego, w pobliżu Santa Monica, parowiec wycieczkowy wracający z morza został zaskoczony niezwykle silnymi falami.

Okręt straciwszy ster stał się igraszką fal. Prerażeni pasażerowie schronili się na

jeden bok okrętu i spowodowali jego przewrócenie się.

Uratowano dotychczas 30 trzymających się na falach, oraz wyłowiono 4 trupy.

Istnieje obawa, że pozostałych 30 osób również utonęło.

—:0:—

136.843 inwalidów wojennych

Tyłu zarejestrowanych było dnia 1 stycznia b. r.

Według danych, opracowanych przez ministerstwo pracy i opieki społecznej, na dzień 1-go stycznia 1930 r. zarejestrowanych było na ziemiach Polski 136.843 osób, nad którymi ciąży straszne dziedzictwo wojny—kalectwo, ślepoty, niezdolność do pracy i inne upośledzenia fizyczne i moralne. Oto jak się przedstawia podział na kategorie tych nieszczęśliwych ludzi, którym molocho wojny zabrał całą radość życia: zdrowie i zdolność do pracy: Całkowicie lub częściowo utraciło zdolność do pracy 99.252 inwalidów skutkiem uszkodzeń cielesnych, 7.500 skutkiem chorób zakaźnych i gruźlicy, 1.340 wskutek komplikacji

cyj p otych chorobach, 1.340 skutkiem utraty wzroku, 1.134 skutkiem chorób umysłowych, wreszcie 26.263 skutkiem innych chorób. Inwalidów ciężko poszkodowanych, t. zn. tych, którzy stracili ponad 45 proc. zdolności do pracy, jest w Polsce 28.281. Wymowa tych strasznych cyfr uwydatnia się tem jaskrawiej, gdy uwzględnimy, że cyfry te zebrano w 10 lat po ustaniu zawieruchy wojennej. A iluż dotkniętych kalectwem zmarło w ciągu tych 10 lat skutkiem wycieńczenia chorobami i zniechęcenia do życia.

—000—

Dwa termometry

Termometr gospodarczy i polityczny

Prosty a niezawodny w sytuacji obecnej sposób orientowania się w położeniu gospodarczym kraju podaje p. J. R. na łamach „ABC“ w rubryce 2 x 2 — 4:

„Dla tych, którzy chcą śledzić bacznie przebieg kryzysu gospodarczego w Polsce, pg dają system uproszczony badania sytuacji. Wystarczy śledzić dwa termometry. Czarna grubsza linja w obu termometrach jest linja równowagi, zbliżania się wskazówki do tej linii lub zwiększanie odchylenia, wskazuje rozmiary kryzysu. Jeden termometr wskazuje ceny żyta. Linja równowagi odpowiada cenom

opłacalności produkcji, a manowicie cenie 30 zł. za centnar. Drugi termometr wskazuje stopień stabilizacji stosunków prawno-politycznych w Polsce. Linja równowagi jest oparte na prawie, wzajemne ustosunkowanie władzy wykonawczej i ustawodawczej.

Na termometrze żyta wskazówka około 10 kwietnia w Warszawie dochodziła do 24, a obecnie dosięga zaledwie 15 i pół.

Termometr ustrojowo-polityczny wskazuje zanik funkcji ustawodawczych w Państwie.

—:0:—

„Dwanaście tancerek trupy Schmeling”

Jeszcze jedna karta ohydneho handlu żywym towerem

Dwanaście dziewcząt z berlińskiej trupy tancernej pani Schmeling, które przed kilkoma tygodniami wyjechali do Argentyny, wpadło — jak się tego obawiano — w ręce handlarzy żywym towerem. Niemiecki dziennik, wychodzący w San Paolo, umieścił opis smutnego losu tych dwunastu dziewcząt. Reporter tego pisma odnalazł całą trupę na okręcie w Rio Janeiro, ale wszystkie próby zbliżenia się do dziewcząt spotkały się z zacietym oporem pani Schmeling. Dowiedział się tylko, że trupa ma zamieszkać w Buenos Aires, w pensjonacie „Parisiana“, miejscu spotkania handlarzy kobietami na całą Argentynę, gdzie sortuje się „towar“, obliczający się od 3000—4000 pesetów za sztukę.

Pod pozorem dobrego engagement, zawleczono tancerki do różnych miast. Dziewięć z nich znajduje się w Montevideo, w

nocnych lokalach najostatniejszego rzędu. Jedna z tancerek zaręczona z pewnym amerykańskim kaninem, mieszkającym w Berlinie, doniosła mu listownie, że po wyjeździe z Hamburga rozgrywały się na okręcie straszne sceny. Wszystkie były trzymane jak w więzieniu. W Rio de Janeiro przyszło znów do awantur. Robotnicy portowi, którzy z dzienników dowiedzieli się o nadejściu takiego „transportu“, siłą wdarli się na parowiec, żądając od pani Schmeling wyjaśnień. Tylko służbie okrętowej zawdzięcza ta dama, że jej nie rozszarpiano na kawałki. Jedna z dziewcząt otruciła się w Montevideo. Dwie zaś, umieszczone w domu rozpusty, zaginęły bez śladu.

Takie oto „imprezy artystyczne“ odchodzą do Argentyny. I to ze wszystkich krajów Europy. Czy na to niema żadnej rady?..

—:0:—

KRONIKA

SMIERC 3 LUDZI W DOLE KŁOACZNYM

Straszny wypadek przy ulicy Zawadzkiej

Na wczoraj rano zamówiony został przez właścicieli posesji przy ulicy Zawadzkiej B-ci Rajs 30-letni ślusarz Icek Wizel, zamieszkały w sąsiednim domu, celem reperacji filtrów. Podczas schodzenia Wizla do dołu kłocznego po drabinie został on odurzony wy dostającymi się z tamtąd gazami. Po chwili stracił przytomność i runął na dno dołu.

Przechodzący w tymże czasie handlarz Kopel Jagielski, lat 33, zamieszkały przy placu Wolności Nr. 3 rzucił się Wizlowi na ratunek, lecz również odurzony gazami wpadł do dołu. Na krzyki Jagielskiego nadbiegł zamieszkały w tymże domu pracownik B-ci Rajsów Chil Rosenblatt, lat 38, który również podzielił los poprzedników, wpadając do dołu.

Zaalarmowano wówczas 2 oddziały stra-

ogniowej i pogotowie ratunkowe, które po długotrwałej akcji wydobyło wreszcie 3 ciała ludzkie. Lekarz pogotowia stwierdził zgon Ieka Wizla i Kopla Jagielskiego, natomiast Rosenblatta po półgodzinnem zastosowaniu sztucznego oddychania przywrócono do życia, poczem w stanie ciężkim odwieziono do szpitala w Radogoszczu..

Tragicznie zmarły Wizel osierocił żonę i 4 drobnych dzieci, Jagielski zaś żonę i 3 dzieci. Władze policyjne wszczęły energiczne dochodzenie, celem ustalenia, kto ponosi winę za ten karygodny stan dołu, jak również pościągnęły do odpowiedzialności właścicieli posesji za brak zabezpieczenia w dole kłocznym. (w)

—000—



Ostrzeżenie.

Chcąc nabyć proszki od bólu głowy z „KOGUTKIEM“ „Migreno-Nervosin“ należy żądać takowych w oryginalnych opakowaniach Gaseckiego, znanych od lat 30. Przy zakupie proszków z „Kogutkiem“, „Migreno-Nervosin“ zwracajcie uwagę na opakowanie i odrzucajcie **u-porczywie polecane** proszki łudząco do naszych podobne. Oryginalne opakowania po 5 proszków — pudełko 75 groszy



Osoby, dla których przyjmowanie proszku stanowi pewną trudność, mogą używać proszek „KOGUTEK“ „MIGRENO-NERVOSIN“ w formie tabletki. Opakowanie po 20 tabletek w pudełku. Cena zł. 1. 50 gr. — Żądać tabletek „Kogutek-Migreno-Nervosin“, w oryginalnym opakowaniu Gaseckiego.

MIEJSKI KINOMATEGRAF OSWIAT.

Od dnia 27.V do dnia 2.VI. 1930 r.

Dla dorosłych.

KONRAD VEIDT w dramacie

PAGANINI

Dla młodzieży.

KEN MAYNARD w filmie sportowym

JEDEN PRZECIW DZIESIĘCIU

Zawiadomienie. W poniedziałek dn. 2 czerwiec r.b o godz. 12 w poł. przedstawienie **BEZPŁATNE** dla bezrobotnych Wejście za okazaniem legitymencji

Humor

NARZECZENI

— Powiedz mi czy przedtem w kim się nie zakochałeś?
— Nie nigdy!
— Masz w nagrodę całusa.
— Ach Helu tak mnie jeszcze żadna nie pocałowała!

W SZKOLE

— Wandziu wymień mi jakie zwierzęta ssące.
— Cielę, koza, kotek.
— Jeszczel!
— Mój mały braciszek.

CO MAMA POWIEDZIAŁA?

Nauczycielka odesłała jedną uczennicę do domu ponieważ była brudna i nieuczyszana. Za godzinę wraca uczennica czysta i z przegładzonymi włosami. Nauczycielka jest zadowolona.

— A widzisz — mówi — jak teraz la dnie wyglądasz. A co mama powiedziała?
— Mama mówiła: niech tę twoją profesorkę zsiąg trafi.



Reklama to potęga



KRONIKA

KALENDARZYK

Poniedziałek 2. czerwca — Marcelego

TEATRY

Teatr Miejski — „Myśl“

Teatr Popularny — Czerwony generał

Teatr Kameralny — Egzotyczna kuzynka

Teatr Rewji w parku Staszica — „Lato idzie“

WIDOWISKA

Bajka — Uroda życia

Casino — Skrzydlata Flota

Corso — Zemsta Hiszpana

Capitol — Truciciel (dźwiękowiec)

Czary — Więzień z Sing-Sing

Grand-Kino — Odszczepieniec

Luna — Pożar świata

Mimoza — Korsarz mórz południowych

Odeon — Pat i S-ka w opałach

Oświatowy — Jeden przeciw dziesięciu

Palace — Wróć, wszystko przebaczam

Przyszłość — Czarny Anioł

Przedwiośnie — Siódme przykazanie

Resursa — Czarne domino

Splendid — Kobieta która cię nigdy nie za-

pomni (dźwiękowiec)

Wodewil — Miłość w pociągu

Zachęta — W wirze Paryża

—:O:—

Teatr i sztuka

TEATR MIEJSKI

Dziś w poniedziałek na przedstawieniu dla Związków Robotniczych o godzinie 7.30 wiecz. sztuka w 5-ciu odsłonach L. Andrejewa „Myśl“ z dyr. K. Adwentowiczem w roli głównej.

TEATR REWJI (w Parku Staszica)

Teatr Rewji przedłuża do soboty obecną, ciesząc się olbrzymim powodzeniem inauracyjną rewję p. t. „Lato idzie“.

TEATR KAMERALNY

Dziś w poniedziałek ostatnie pożegnalne przedstawienie „Egzotycznej Kuzynki“

TEATR POPULARNY

Dziś w poniedziałek o godz. 8 dla Związków Robotniczych i dni następne szlagierowa sztuka Ungera „Czerwony generał“.

PRZEZ RADIO

Poniedziałek 2. VI. 30 r.

12.10 Muzyka z płyt gramofonowych

16.15 Program dla dzieci. P. Zofja Szadbergowa wygłosi pogadankę p. t. „Pomówmy o Kochanowskim“

16.45 Muzyka z płyt gramofonowych

17.45 Muzyka lekka z kawiarni „Gastromomja“

19.10 Skrzynka pocztowa rolnicza, korespondencję bieżącą omówi inż. Wacław Tarkowski. Giełda rolnicza

19.25 Pogawędki techniczne. „Zasady naukowe radjofonji“

20.30 Koncert wieczorny

22.00 P. W. Grabińska — „Zdarzenia i luźnie“

23.00 Muzyka salonowa z „Oazy“

Stypendja dla osób

Kształcących się na nauczycieli przedmiotów pedagogicznych

Ministerstwo W. R. i O. P. ogłasza konkurs na stypendja (częściowo urlopy płatne) dla osób, pragnących się kształcić na nauczycieli przedmiotów pedagogicznych w zakładach kształcenia nauczycieli szkół powszechnych.

Kandydaci winni mieć ukończone studia akademickie, a więc zdany egzamin magisterski, nauczycielski lub doktorski z jakiegokolwiek przedmiotu.

W razie niedostatecznej liczby kandydatów z ukończonymi studjami akademickimi będą mogły być uwzględnione podania także i tych kandydatów, których prace magisterskie zostały już przyjęte. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci, którzy wykazą się praktyką nauczycielską. Podania innych kandydatów nie będą rozpatrywane. Kandydaci zakwalifikowani zobowiążą się do dwuletnich studjów pedagogicznych w Uniwersytecie, wyznaczonym przez Ministerstwo (zasadniczo w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie) oraz po ukończeniu studjów do czteroletniej pracy w zakładzie kształcenia nauczycieli szkół powszechnych, wskazanym przez władze szkolne. Kandydaci zakwalifikowani otrzymują stypendja, zapewniające im utrzymanie, lub nominację na stanowiska nauczycieli zakładów kształcenia nauczycieli i urlopy płatne na czas studjów.

Podania należy składać do dnia 15 czerwca 1930 r. i kierować je do Ministerstwa W. R. i O. P. (Wydział Kształcenia Nauczycieli) z powołaniem się na niniejszy komunikat. Nauczyciele czynni winni wnosić podania drogą służbową. Do podań należy dołączyć: deklarację według ustalonego wzoru, dokumenty szkolne i uniwersyteckie. lub uwierzytelnione ich odpisy, świadectwo lekarskie o przydatności fizycznej do zawodu nauczycielskiego, metrykę urodzenia, własnoręcznie napisany życiorys, uwzględniający szczegółowo przebieg dotychczasowych studjów, informację jakimi językami obcymi kandydat włada i w jakim stopniu, dowody kwalifikacyjnej zawodowych i zaświadczenia szkolne, stwierdzające liczbę lat dotychczasowej pracy nauczycielskiej i dane, dotyczące stosunków rodzinnych, niezbędne do wymiaru uposażenia (metrykę urodzenia żony, dzieci, świadectwo ślubu) o ile dany punkt powyższego wykazu dokumentów może kandydata dotyczyć.

Kandydaci, nie będący czynnymi nauczycielami, powinni nadto wskazać nazwiska i adresy przynajmniej dwóch osób mogących udzielić Ministerstwu o nich opinii.

SWYTANIE SZAJKI WŁAMYWACZY

Kupiec łódzki aresztowany za paserstwo

W związku z ostatnimi kradzieżami i włamaniami, jakie miały miejsce w Łodzi policja w dniu wczorajszym zarządziła ostrą obławę na terenie całego miasta, przeszukując wszystkie meliny złodziejskie, bowiem do wiedziała się, iż szajka która dokonywała wszystkich tych kradzieży składa się ze „specjalistów zamiejscowych“.

W dniu wczorajszym w czasie obławy za trzymano na ulicy Senatorskiej 3 podejrzanych osobników, którzy dzwigali jakieś wielkie paczki na plecach, a na widok policji usiłowali zbiec i ukryć się w ciemnościach nocy.

Całą trójkę sprowadzono do komisariatu, gdzie okazali się niemi członkowie owej szajki, która już od dawna była poszukiwana

przez policję całej Polski a mianowicie Gityś Borek, Zelma Rapaport i Abram Garfinek, wszyscy zamieszkali w Warszawie.

Przy zatrzymanych znaleziono łomy i wytrychy służące do owłamań, oraz większą ilość swetrów, które jak się okazało pochodziły z ostatniej kradzieży, dokonanej w firmie „Przemysł jedwabny i dziany“ (Senatorska 22).

W toku dalszego dochodzenia okazało się, iż kupiec łódzki Moszek Blausztajn (Szkolna 10) był paserem i skupywał od szajki cały skradziony towar.

Wszystkich aresztowano i osadzono w więzieniu do dyspozycji władz sądowych.

(p)

Harce samochodowe

Znowu dwle ofiary

W dniu wczorajszym przy ulicy Franciszkańskiej Nr 12 przejechany został przez mknący z nadmierną szybkością samochód, 45-letni Andrzej Lopel, zamieszkały przy tejże ulicy Nr. 12. Nieszczęśliwy odniósł ciężkie obrażenia ciała oraz uległ złamaniu 8 żeber i zgnieceniu klatki piersiowej. Wezwany lekarz pogotowia przewiózł Lopel w stanie ciężkim do szpitala św. Józefa przy ulicy Drebnowskiej.

W dniu wczorajszym przy zbiegu ulic 11 Listopada i Krzemienieckiego przejechana została przez samochód 16-letnia Apolonja Wtączek, robotnica, zamieszkała przy ulicy Księży Młyn 10. Dziewczyna doznała ogólnych obrażeń ciała, wezwany lekarz pogotowia po udzieleniu pierwszej pomocy lekarskiej przewiózł ją w stanie osłabionym do domu. Nieostrożnego szofera pociągnięto do odpowiedzialności sądowej.

(w)

Ostateczna likwidacja

SKŁADU PORCELANY „ĆMIELÓW“

Łódź, ul. Piotrkowska Nr. 31

Wyjątkowa okazja zakupu porcelany, szkła i galanterji po niebywale niskich cenach.



Zawodowe Kursy Kierowców Samochodowych Fr. Grętkiewicza

ŁÓDŹ - PIOTRKOWSKA 111. TEL. 175-35
NOWY KURS ROZPOCZYNA SIĘ KAŻDEGO 1:15 B.M.
KANCELARJA CZYNNA OD GODZ. 9r. DO 8 WIECZ.

Nauka i wychow.

Pracujący nauczyciel przysposabia do egzaminów gimnazjalnych i dla eksternów, w zakresie ośmiu klas. Kurs klasy 4 miesiące, 6-go Sierpnia 14, praca oficyna, parter, drugie wejście z podwórka.

978-4

...SZEWCY...

Najtaniej nabyć można **skóry** w każdej ilości

w Spółce Szewców
PIOTRKOWSKA 79
AL. KOŚCIUSZKI 22
Tel. 158-38

(Specjalność: detaliczna sprzedaż zeliwek trwałych na wodę)

MIŁOWODY

Pensjonat Miłobędzkiej poznańskiej — poczta, stacja Oborniki. — Obok znanej zakładu hydroterapii. Miejscowość urocza wśród lasów nad rzeką Wełną. Rybołówstwo, elektryczność, kanalizacja. Kuchnia smaczna. Pokoje czyste od 9, lipiec 10 złotych.

Są do nabycia

PLACE

parcelacji położonej części majątku

STOKI

(na przedłużeniu ul. Pomorskiej)

Informacje codziennie w dworze w Stokach 896-1

KREPONY, KRETONY

szt. jedwabie i t. d. poleca

R. Pfeiffer

NAWROT 13. Tel. 139-73

SKLEP

KAZIMIERZ Zielonko

Al. KOŚCIUSZKI 37 poleca: pończochy jedwabne, fildecos skarpetki męskie, pończochy, dziecięce reformy, rękawiczki, welniane swetry i pończochy. Cena bardzo przystępna, oraz przyjmuje pończochy do reperacji.

Ogłoszenia drobne.

Kupno i sprzedaż

SKŁAD Tapicersko-Stolarski B-ci GABAŁOW Sienkiewicza 40 i Skład Mebli NAWROT 8 polecamy na dogodnych warunkach urządzenia pokojowe oraz pojedyncze meble również posiadamy na składzie otomany, tapczany, fotele, krzesła, stoły i t. d.

Mebel na raty sypialnie dębowe, garderoby szafy, łóżka i t. d. pojedyncze i całe komplety z gwarancją kilkuletnią sprzedaje zamienia, odświeża Stolarnia ulica Warszawska 16 przy Napiórkowskiego 1004-1

Detektory najlepsze Akumulatory ładuje' odstawia bezpłatnie „Watt” Narutowicza 16, tel. 190-38 -3

Portepian czarny, dobry okazynie sprzedam za 800 złotych Sienkiewicza 25 Dystrybucja 1008

Piorunochrony, ostrza, lin-ka miedziana uziemiająca, Dostarcza, zakłada „Watt” Narutowicza 16, tel. 190-38 -3

Pianina, patefony, rowery sprzedaje na aty Chodkowski Sienkiewicza 25 1010-1

NIEBYWAŁA OKAZJA! w Wieruszowie mieście 7 tys. mieszkańców liczącym, stacja kolejowa Podzamcze — Wieruszów jest do sprzedania (tylko w ręce polskie) w rynku położony dom z piekarnią i cukiernictwem przy wpłacie 20 tys. zaraz do objęcia Wiadomość J. Trocha Kępno Sienkiewicza 61 133-3

Posady i prace

Potrzebna służąca Podręczna 33 u gospodarza Zgłaszać się w poniedziałek 2.VI między 9-12 998-1

Lokale i mieszki.

Jest do odstąpienia we wsi kościelnej sklep spożywczy Wiadomość Budziszewica stacja kolejowa Wykus dom Samcovej 1002-1

Poszukuję pokoju z używalnością łazienki i telefonu Zgłoszenia telef. 162-20 1006-1

Przyjmę na mieszkanie 2 p.p lub 2 panie u samotnej ul Lipowa 58 m. 105 Mantakowa 1000-1

Zagubione dokum.

Zagubiono dowód osobisty wyd. w Ziemi Kieleckiej gm. Zborów na imię Józef Chłosta 986-2

Czy chcecie być zadowoleni z waszego obuwia?

osiągniecie to kupując tylko w firmie

Stanisław GROCHAL

Łódź, Andrzeja Nr. 9

Na składzie wybór obuwia własnego wyrobu, najnowszych fasonek z materiałów krajowych i zagranicznych PO CENACH ZNIZONYCH.

Dla stowarzyszeń dogodne warunki



Istniejący w Łodzi od lat 30 INSTYTUT WOD MINERALNYCH K. Chałczyńskiego ŁÓDŹ, KILIŃSKIEGO 153 tel. 160-23

— — poleca: — —

- 1) LECZNICZE MINERALNE WODY SZTUCZNE Vichy — Emo — Karlsbad — Gorzka i t. d.
- 2) Specjalność firmy: MINERALNĄ WODĘ STOKŁOWĄ przyrządzoną podług własnego przepisu, uznaną przez znawców za najsmaczniejszy i najzdrowszy napój.
- 3) WYSMIENITĄ WŁOSKĄ ORANŻADĘ oraz Lemoniady owocowe Zadać wszędzie, prawdziwe tylko: w opłombowanych butelkach z etykietą firmy

PLACE po zł. 2000

w ogrodzie owocowym parku i lasu, blisko tramwaji, okolica bardzo ładna.

Po szczegóły zwracać się do firmy Edmund Wasilewski Piotrkowska 152 tel. 144-64 skład towarów włókienniczych. 143

Tylko Kursy Kierowców Samochodowych Poi. Y. M. C. A.

za opłatą zł. 130 są w stanie wyszkolić cię na dobrego szofera mechanika

Teoria. Zajęcia praktyczne we własnych warsztatach reperacyjnych. Nieograniczona ilość jazd.

Informacje i zapisy od 9 r. do 8 wiecz. Al. Kościuszki 68, tel. 122-90

CENA OGŁOSZEN: Przed tekstem 30 gr. w tekście 30 gr. za tekstem 25 gr. zwyczajne 14 gr., nekrologi 30 gr., komunikaty 25 gr. Wiersz milimetry lub jego miejsce Drobne ogłoszenia bezterminowe 10 gr. za wyraz, duże litery 50 gr. najmniejsze ogłoszenie 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe 50 proc. drożej, zagraniczne 100 proc. Stronica przed tekstem i w tekście podzielona na 3 łamy, za tekstem na 5 łamów. Artykuły bez oznaczenia honorarium uważa redakcja za bezpłatne. Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 7-ej po 7-ej 50 proc. drożej. Za terminowe wychodzenie ogłoszeń admin. nie odpowiada. Każda nowa podwyżka obowiązuje przedtem przyjęte ogłoszenie bez uprzedniego zawiadomienia. „Rozwój” można zamawiać w Zgierz u p. Lacha, w Pabjanicach u p. Zatorskiego ul. Zamkowa.